[image: image1.png]

 Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

 Совет Мелиоративного  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

Внеочередной XXIII сессии  III созыва

от  16 марта  2016 года                                                                                                  № 2

О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Мелиоративного сельского поселения на 2016 год

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

       Совет депутатов Мелиоративного сельского поселения РЕШИЛ:

 1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Мелиоративного сельского поселения на 2016 год (прилагается).

 2. Настоящее решение опубликовать в еженедельном печатном издании Прионежского муниципального района газете «Прионежье» и разместить на сайте муниципального образования «Мелиоративное сельское поселение» http://мелиоративный.рф.

 3.  Решение  вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Совета

Мелиоративного сельского поселения

Глава Мелиоративного

сельского поселения

	 В.Г. Носевич

Е.В. Анисимова

Приложение к решению
XXIII сессии III созыва Совета Мелиоративного

сельского поселения от 16.03.2016г.  № 2

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МЕЛИОРАТИВНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 год

Раздел  I.  Задачи  приватизации  имущества  муниципального  образования  Мелиоративного сельского поселения на 2016 год.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Мелиоративного сельского поселения на 2016 год (далее по тексту - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2016 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, являются оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования «Мелиоративное сельское поселение», а также реализация Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ, который предусматривает преимущественное право приобретения имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства.

Главными целями приватизации в 2016 году являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет Мелиоративного сельского поселения от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета Мелиоративного сельского поселения на содержание имущества.
Реализация указанных задач будет достигаться за счет проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества. Цена продажи объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Раздел II. Муниципальное имущество Мелиоративного сельского поселения, приватизация которого планируется в 2016 году.

Перечень муниципального имущества, подлежащих приватизации

 в 2016 году

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Местоположение
	Индивидуализирующие характеристики имущество
	Предполагаемые

сроки

приватизации

	1
	Грузовой автомобиль КАМАЗ 532120 ДС 138Б01
	п. Мелиоративный
	Гос.номер В996МО10, год выпуска 1995, цвет кузова Белый (светло-дымчатый), мощность двигателя 210 л.с., VIN –XTC532120S1083613, № двигателя 74010-049165;74020
	В течение года

_153851040